Página1

Programa de Mestrado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 mestradodireito@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 01/2019– MDIR

Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para  o ingresso no PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO
no 1º semestre de 2019

A Comissão Examinadora do PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

para ingresso no 1º semestre de 2019, nos termos do Edital 08/2018-MDIR, conforme segue:

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

LINHA I

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

1. MARCELO MAZIN 75 95 41,4 41,4 252,8

2. JULIANA BAPTISTELA 85 90 23,4 23,4 221,8

3. CRISTINA CARLOS DO AMARAL CANTIDIO 85 80 20 20 205

4. ANA LUIZA POLETINE PEROBELI 80 100 8 8 196

5. MARCELA MOURA CASTRO JACOB 66 93 18,2 18,2 195,4

6. EUNICE CHRISTOFOLO DE MELLO 80 88 12 12 192

7. FELIPE GARCIA TELO 88 80 11,5 11,5 191

8. RENAN SCAPINELE DEROBIO – bolsa egresso  86 86 8,3 8,3 188,6

9. RODRIGO DELPHINO CARBONI 80 85 8,5 8,5 182

Página2

Programa de Mestrado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 mestradodireito@unimar.br | www.unimar.br

10. SUELLEN CRISTINA COVO 80 90 5,4 5,4
180,8

11. LEANDRO EIDI HARA 77 85 8,3 8,3
178,6

Alunos Especiais Linha 01

1. CLAYTON DOS SANTOS QUEIROZ 85 77 7,5 7,5
177

2. PATRICIA TEREZA PAZINI 73 85 9,5 9,5
177

3. LUANA RUIZ SILVA DE FIGUEIREDO 77 70 14,5 14,5
176

4. JOEL DE ALMEIDA 78 79 7 7
171

Lista de Espera – Linha I

1. JAMERSON LUIS DE PAULA JUNIOR 83 76 5 5
169

2. BRUNA PIFFER BERNARDONI 70 78 5,2 5,2
158,4

3. LEANDRO OLIVEIRA SANCASSANI 71 76 5 5
157

4. HERBERT HAROLDO PEREIRA ROMÃO 61 73 9,5 9,5
153

5. VITORIA KUBITZ PARDO 55 85 5 5
150

Página3

Programa de Mestrado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 mestradodireito@unimar.br | www.unimar.br

6. MARIA CARLA ARAUJO RODRIGUES 57 80 6 6
149

7. THIAGO VICENTE PAES 59 75 6,5 6,5 147

8. DEIGLES WILLIAN DUARTE RIBEIRO 58 72 6,7 6,7
143,4

Linha II

Posição  NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA

ENTREVISTA

CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

1. MARCIO RICARDO DA SILVA ZAGO 80 90 23 23
216

2. LIDIANI FADEL BUENO GOMES 78 90 21 21
210

3. JEFFERSON PATRIK GERMINARI 90 95 10 10
205

4. RICHARD BASSAN 71 90 17,5 17,5
196

5. SOLANGE MARTINS 77 80 18,5 18,5
194

6. LUCAS FREITAS DOS SANTOS 73 90 13,9 13,9
190,8

7. FELLIPE VILAS BÔAS FRAGA 74 95 10 10
189

8. MURILO MUNIZ FUZETTO 73 90 9,6 9,6
182,2

9. MARIA DAS GRAÇAS MACENA DIAS DE OLIVEIRA 71 95 8 8
182

Página4

Programa de Mestrado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 mestradodireito@unimar.br | www.unimar.br

10. CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA 75 75 11,8 11,8
173,6

Aluno especial LINHA II

1. RAFAEL BUENO DA SILVA 80 80 5,4 5,4
170,8

2. PEDRO VICTOR DE PAULA DE LAS VILLAS
RODRIGUES 74 85 5 5 169

Lista de Espera – Linha II

1. THIAGO FERREIRA MARCHETI 80 75 6,1 6,1
167,2

2. SOLANGE TEREZINHA CARVALHO PISSOLATO 53 70 22 22
167

3. DIEIMES LAERTE DE SOUZA 75 70 10 10
165

4. ALESSANDRO PAULA ZANIN 53 80 12,8 12,8
158,6

5. FERNANDO SALLES AMARÃES 45 75 7 7
134

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas , constantes no presente Edital, deverão comparecer à Secretaria do
Curso de Mestrado em Direito – Bloco II - UNIMAR, para efetuar a matrícula no Programa de Mestrado em Direito, até o dia 10 de abril
de 2019.

Página5

Programa de Mestrado em Direito

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4028 mestradodireito@unimar.br | www.unimar.br

 Marília, 22 de março de 2019.

Dr. Jonathan Barros Vita

Presidente da Comissão Examinadora
Coordenador do Programa de Mestrado em Direito